REQUERIMENTO N°       DE 2024

(Do Sr. Pastor Eurico)

Requer  o  aditamento  do
Requerimento 54/2024 CPASF
para a inclusão de convidados
na  audiência  pública  para
debater sobre o Projeto de Lei
Complementar  42/2023  e
apensado.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 24, III, 255
e 256,  §1° do Regimento  Interno,  ouvido  o plenário  desta  Comissão,  o
Aditamento  do  Requerimento  n°  54/2024  –  CPASF,  para  a  inclusão  de
convidados  à  audiência  pública  para  debater  sobre  o  Projeto  de  Lei
Complementar 42/2023 e apensado, como se segue:

 Representante da União Nacional dos Fiscais Agropecuários (UNAFA);
 Representante do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais

Agropecuários (ANFFA);

 O  senhor  Reinaldo  Monteiro  da  Silva,  Presidente  da  Associação

Nacional de Guardas Municipais (AGM Brasil);

 O senhor Carlos Alexandre Braga, Presidente do Conselho Nacional

das Guardas Municipais (CNGM).

JUSTIFICAÇÃO

A  presença  de  representante  da  União  Nacional  dos  Fiscais
Agropecuários  (UNAFA),  de  representante  do  Sindicato  Nacional  dos
Auditores  Fiscais  Federais  Agropecuários  (ANFFA),  de  representante  da
Associação Nacional de Guardas Municipais (AGM Brasil) e de representante
da do Conselho Nacional de Guardas Municipais (CNGM) para a audiência
pública sobre o Projeto de Lei Complementar 42/2023 é essencial devido à

*C
D2

48
45

13
91

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Eurico
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248451391800

RE
Q

 n
.6

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

4
20

:0
3:

30
.1

50
 -

CP
AS

F

RE
Q

 n
.6

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

4
20

:0
3:

30
.1

50
 -

CP
AS

F

expertise  técnica  dessas  instituições  para  debater  com  propriedade  o
projeto,  corroborando  com  o  espírito  democrático  da  comissão  em
demonstrar sempre pontos a favor do debate, como o contraditório.

Ante o exposto, contamos com o apoio dos/as nobres pares para a
aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão,      de             de 2024.

Deputado Pastor Eurico (PL/PE)

*C
D2

48
45

13
91

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Eurico
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248451391800

RE
Q

 n
.6

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

4
20

:0
3:

30
.1

50
 -

CP
AS

F

RE
Q

 n
.6

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

4
20

:0
3:

30
.1

50
 -

CP
AS

F